
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32826 69Terça-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150060

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-8SEMPROR
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) : TERRANEW COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA
OBJETO; AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA E IMPLEMENTOS, 
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO CONVÊNIO SICONV: 714218, 
FIRMADO ENTRE A PMP E O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, REPRESENTADO PELA 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL; R$ 207.350,00 (duzentos e sete mil, trezentos e 
cinquenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO; Exercício 2015 Atividade 
1401.201280645.2.071 Manut.Prog.Fortalec.Centro Tecnol.
Agric. Familiar - CETAF, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 
4.4.90.52.40, no valor de R$ 207.350,00
VIGÊNCIA; 05 de Fevereiro de 2015 a 04 de Agosto de 2015
DATA DA ASSINATURA; 05 de Fevereiro de 2015

Protocolo 795411

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº; 20150066

ORIGEM; PREGÃO Nº 9/2014-09SEMURB
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O; U.B.DE SOUSA - LOCAÇÃO E EVENTOS
OBJETO; FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, TIPO MARMITEX 
E SUCOS NATURAIS PARA SERVIDORES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS (SEMURB), NO MUNICÍPIO 
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL; R$ 192.400,00 (cento e noventa e dois mil, 
quatrocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO; Exercício 2015 Atividade 
2.059, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 192.400,00
VIGÊNCIA: 09 de Fevereiro de 2015 a 09 de Junho de 2015
DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro de 2015

Protocolo 795413

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação do EXTRATO  DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 20140713 oriunda do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2014-011SEMAS, verifi cou-se que houve um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
VALOR TOTAL R$ 902.305,80
Leia-se:
VALOR TOTAL R$ 902.145,80

Parauapebas-PA, 09 de fevereiro de 2015.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro

Protocolo 795417

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação do  EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 20150055 oriunda do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2014-033SEMED, verifi cou-se que houve um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê: EMPRESA: E.C. DA  SILVA  BRANDÃO  -EIRELI-EPP; 
C.N.P.J. Nº 20.513.757/0001-96, ESTABELECIDA À R:A, Nº541, 
TERREO A, CIDADE NOVA, PARAUAPEBAS PA, (94)  8142-
7345,  REPRESENTADA NESTE ATO PELO SR(A). ELIZONETE 
COSTA DA SILVA BRANDÃO, C.P.F. Nº 216.198.378-46, R.G. Nº 

0488449220133 SSP MA.                                                                                                 
ITEM   00001 00004  00012  00013  00014  00015  00016  
00017  00018 
VALOR TOTAL R$       192.198,50
Leia-se: EMPRESA: E.C. DA  SILVA  BRANDÃO  -EIRELI-EPP; 
C.N.P.J. Nº 20.513.757/0001-96, ESTABELECIDA À R:A, Nº541, 
TERREO A, CIDADE NOVA, PARAUAPEBAS PA, (94)  8142-
7345,  REPRESENTADA NESTE ATO PELO SR(A). ELIZONETE 
COSTA DA SILVA BRANDÃO, C.P.F. Nº 216.198.378-46, R.G. Nº 
0488449220133 SSP MA.                                                                                               
ITEM   00001 00004  00012  00013  00014  00015  00016  
00017  00018 
VALOR TOTAL R$       82.402,00

Parauapebas-PA, 09 de fevereiro de 2015.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo 795418

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20130680
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 9/2013-031SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMP
CONTRATADA (O): A. C. FRANCO DE ALMEIDA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços 
de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos 
odontológicos, com reposição de peças (integral), do Programa 
de Atenção de Saúde Bucal da Rede Pública do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de Dezembro de 2013 a 
22 de Dezembro de 2014.
1º ADITIVO DE VALOR: R$ 44.797,65 (quarenta e quatro mil, 
setecentos e noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos)
DATA DO ADITIVO: 28/10/2014

Protocolo 795419

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20150064
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-027SEMSI
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ME OU EPP PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA SEREM 
DESTINADAS AOS ABRIGOS QUE SERÃO MONTADOS NO 
PERÍODO DE ENCHENTES DO RIO PARAUAPEBAS E IGARAPÉ 
ILHA DO COCO PELA COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA 
CIVIL - COMDEC, NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO 
PARA.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2014-027SEMSI
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-027SEMSI, 
conforme abaixo:
Empresa: O F  RODRIGUES  COMERCIO  E  SERVICOS - ME; C.N.P.J. 
nº 13.866.337/0001-28, estabelecida à R 79, S/N, QUADRA27 
LOTE 04, JARDIM CANADA, Parauapebas  PA, representada 
neste ato pelo Sr(a). OTONIEL FERREIRA RODRIGUES, C.P.F. nº 
660.389.362-20, R.G. nº 3550434 SSP PA.                                                                                                                
ITEM   00003 00006  00012  00013  00014  00015  00016 
VALOR TOTAL R$       23.708,20
Empresa: MASTER MATERIAIS  DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA - ME; C.N.P.J. nº 34.912.618/0001-40, estabelecida à 
AVENIDA F, SN, QD.97 LT. 19-A,  PQ.  CARAJÁS II, Parauapebas 
PA, (94) 3346-7513, representada neste ato pelo Sr(a). 
FERNANDO RIBEIRO VERAS, C.P.F. nº 486.530.552-15, R.G. nº 
3563091 SSP PA.                                                                                     
ITEM   00001  00002 00004 00005 00007  00008  00009 00010  
00011
VALOR TOTAL R$       5.305,45
OBS.: informamos que este EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS se encontra na integra no site h  p://www.
parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 06 de Fevereiro de 2015
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo 795421

Carvalho Comercio LTDA-Matriz, Valor: R$ 445.398,00 e Maués 
Carvalho Comercio LTDA-Filial 5, Valor R$ 76.187,00. Ratifi cado 
em 05/02/2015. Vigência 90 dias a contar da Assinatura do 
Contrato.

Ronélio Antônio Rodrigues Quaresma
Prefeito Municipal em Exercício

Protocolo 795098

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

. .

AVISO DE EXTRATO DAHOMOLOGAÇÃO E CONTRATO
CONTRATO: 20150001- PMO - TOMADA DE PREÇO Nº 2/2014-
0017 CPL/PMO - Partes: MUNICÍPIO DE OURÉM - PA e CONECTION 
CONTRUTORA E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 15.644.615/0001-28 
- Objeto: Realização da 2º etapa das Obras de CONSTRUÇÃO 
DE “1” UMA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTÍL - CRECHE TIPO 
“B”. Localizada, sede do Município de Ourém/PA - Valor do 
Contrato: 526.796,83 (Quinhentos e vinte seis mil e setecentos 
e noventa e seis reais e oitenta e três centavos) - Homologação: 
12/01/2015. Vigência: 210 (duzentos e dez) dias. Data da 
Assinatura do Contrato: 22 de Janeiro de 2015.

Protocolo 794249

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

3º TERMO ADITIVO - 654/2014 - CONT. 152/13, 
CONCORRÊNCIA nº 012/12, PMP/CARLOS ALBERTO FARIAS 
JÚNIOR - ME. Referente a renovação contratual por igual período 
e valor. Valor global: R$ 255.453,20. Vig.: 10/12/14 à 19/11/15. 
Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
3º TERMO ADITIVO - 655/2014 - CONT. 154/13, 
CONCORRÊNCIA nº 012/12, PMP/LOCAUTO LOCAÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA-ME. Referente a renovação contratual por 
igual período e valor. Valor global: R$ 113.333,30. Vig.: 10/12/14 
à 19/11/15. Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito 
Municipal.
2º TERMO ADITIVO - 656/2014 - CONT. 157/13, 
CONCORRÊNCIA nº 012/12, PMP/MARIA DE FÁTIMA LEITE 
DE OLIVEIRA. Referente a renovação contratual por igual período 
e valor. Valor global: R$ 101.206,70. Vig.: 10/12/14 à 19/11/15. 
Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
2º TERMO ADITIVO - 657/2014 - CONT. 159/13, 
CONCORRÊNCIA nº 012/12, PMP/MAURO MOREIRA 
BRANDÃO. Referente a renovação contratual por igual período e 
valor. Valor global: R$ 8.500,00. Vig.: 10/12/14 à 19/11/15.
Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
2º TERMO ADITIVO - 658/2014 - CONT. 161/13, 
CONCORRÊNCIA nº 012/12, PMP/VALCIR DA SILVA 
QUADROS-ME. Referente a renovação contratual por igual período 
e valor. Valor global: R$ 68.000,00. Vig.: 10/12/14 à 19/11/15. 
Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
2º TERMO ADITIVO - 659/2014 - CONT. 163/13, 
CONCORRÊNCIA nº 012/12, PMP/S. R. LOCAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA - EPP. Referente a renovação contratual por 
igual período e valor. Valor global: R$ 45.333,30. Vig.: 10/12/14 
à 19/11/15. Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito 
Municipal.
3º TERMO ADITIVO - 660/2014 - CONT. 165/13, 
CONCORRÊNCIA nº 012/12, PMP/NORTE CLEAR SERVIÇOS 
E LOCAÇÃO LTDA - ME. Referente a renovação contratual por 
igual período e valor. Valor global: R$ 92.706,70. Vig.: 10/12/14 
à 19/11/15. Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito 
Municipal.
3º TERMO ADITIVO - 661/2014 - CONT. 148/13, 
CONCORRÊNCIA nº 012/12, PMP/AGUINALDO CHAVES DE 
SOUSA - MEI. Referente a renovação contratual por igual período 
e valor. Valor global: R$ 52.133.40. Vig.: 10/12/14 à 19/11/15. 
Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo 794622


